de saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos 
público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de Ensino 
de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde e a Secretaria Municipal de Educação. 
Valor: R$ 57.150,00 (cinquenta e sete mil e cento e cinquenta reais).  

Vigência: 02 de dezembro de 2025 à 02 de dezembro de 2026. 
Assinatura: 02 de dezembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 012/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e SV PSICOLOGIA NEUROPSICOLOGIA

[...]

de saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos 

público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de Ensino 

de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde e a Secretaria Municipal de Educação. 

Valor: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais).  

Vigência: 02 de dezembro de 2025 à 02 de dezembro de 2026. 
Assinatura: 02 de dezembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 013/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e ROZINEIDE GLAUCIA CUPERTINO -

[...]

de saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos 

público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de Ensino 

de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde e a Secretaria Municipal de Educação. 

Valor: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais).  

Vigência: 02 de dezembro de 2025 à 02 de dezembro de 2026. 
Assinatura: 02 de dezembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 014/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e PSICOLOGIA MATERNA E

[...]

de saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos 
público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de Ensino 
de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde e a Secretaria Municipal de Educação. 

Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).  

Vigência: 02 de dezembro de 2025 à 02 de dezembro de 2026. 
Assinatura: 02 de dezembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 015/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e SANTANA E FREIRE SERVIÇOS

[...]

de saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos 
público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de Ensino 

de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde e a Secretaria Municipal de Educação. 

Valor: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).  

Vigência: 02 de dezembro de 2025 à 02 de dezembro de 2026. 
Assinatura: 02 de dezembro de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio 
da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao presente EXTRATO.